
  

  

SUPERINTENDENCIA 

, 3 

PO RYPANIAS Y KEXFALS Y dad RUTA 

— A 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- 1 53 8 

AB. MAYRA REYES TANDAZO y 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que "Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUÉ las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 
tercero de esta resolución: 

  

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL 
160092 | TALLERCYNART AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. 
160093 | PROIMAK S.A. 
160111 | GARCIA OQUENDO CONSULTING CIA. LTDA. 
160125 | COFICAEXPORT S.A. 

CAFETERIAS PROMOTORAS DE LA NATURALEZA 
160126 | CAPONASA S.A. 
160131 | PROMOVIENDOGMV S.A. 

EMPRESA ECUATORIANA DE NEGOCIOS S.A. 
160134 | NKAECUADOR 
160165 | HEALTH BEAUTY AND NUTRITION HEBEN S.A. 
160167 | INMOBILIARIA WLARASA CIA. LTDA. 
160170 | LEON MONTUFAR CIA. LTDA. 
160176 | DENTALNET S.A. 
160181 | INMEDIATLY SOLUTIONS INMESOLUTIONS S.A. 
160191 | COMEXPETROL CIA. LTDA. 
160204 | MASTERPLANING CIA. LTDA. 
160207 | ANDEVENEX S.A. 
160220 | CONCRETOS Y AGREGADOS ROCAGRIS CIA. LTDA. 
160242 | EDITORIAL TAURUS CHIC EDITACHIC CIA. LTDA. 
160247 | SISTEMOVERSEE TECNOLOGIA Y SISTEMAS CIA. LTDA. 
160256 | CISOMATRAVEL CIA. LTDA. 
160269 | ALLPROPERTY S.A. 
160277 | FOXFACTORY CIA. LTDA. 
160288 | CONSTRUCTORA VIAL AMIRA S.A. AMIRAVIAL 
160307 | LIMPIEZA TOTAL LIMPIACOMPANY CIA. LTDA. 
160310 | AVICOLA SAN ANDRE M. VELASCO CIA. LTDA. 
160324 | SERVICIOS 8 CAFE RJH CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
 



3 SUPERINTENDENCIA 

—— 

o 1538 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- 

A 

  

160335 DISTRIBUIDORA DECISION DECIDIWARE CIA. LTDA. 
  

160337 SERVICIOS INFORMATICOS SERVIKETTARY CIA. LTDA. 
  

160363 COMERCIALIZADORA RANDISH S.A. 
  

160388 INTERENTACAR TOUR S.A. 
  

160430 LA KUSINE GENUSS COMIDA GOURMET S.A. 
  

160431 OLEOPALMA COMPAÑIA AGROINDUSTRIAL CIA. LTDA. 
  

160439 OXGSEEDS ECUADOR S.A. 
  

160442 ORDEÑOS AGROTELLMAKOR CIA. LTDA. 
  

160445 ARISTAGROUP S.A. 
  

160460 CONSTRUCTORA SORIA 8, SORIA CIA. LTDA. 
  

160473 TRACTOMEGA CIA. LTDA. 
  

160487 BOLITRAN CIA. LTDA. 
  

160490 CONSTCOMERGON S.A. 
  

160520 FERRERE ABOGADOS CIA. LTDA. 
  

160521 EXPRESSTAGEX S.A. 
  

160541 EXPOMERCADO S.A. 
  

160544 ELECTRICA CH € CH CIA. LTDA. 
  

160559 ZUQUILLOFILMS CIA. LTDA. 
  

160569 QUILAC ECUADOR CIA. LTDA. 
  

160572 
CONSTRUCCIONES HIDROCARBURIFERAS Y DE 
ENERGIA DEL ECUADOR S.A. CHIEDELSA 
  

160589 LOCKTON INSURANCE S.A. 
  

160599 MANSERI CIA. LTDA. 
  

160612 SESIOTTNAVES Y LOGISTICA S.A. 
  

160630 KAPITALGROUP C.A. 
  

160667 INTERVENDYS S.A. 
  

160678 MARTINEZ8¿QUEVEDO CONSTRUCCIONES CIA.LTDA. 
  

160680 GEMASMART CIA. LTDA. 
  

160689 PROYECTOSATC S.A. 
  

160759 TECNOVALIC CIA. LTDA. 
  

160761 DEFENSE SYSTEMS TECHNOLOGY DST CIA. LTDA. 
  

160781 TRASDIAL S.A.   
160785 BIGVALLAS CIA. LTDA. 
  

160791 FIAMALMO S.A. 
  

160850 SYSTEMPARTS S.A. 
  

160861 UNIQUESERVICE CIA. LTDA. 
  

160873 CELECELECTRIC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 
  

160884 COMPAÑIA PHONEIPEC ECUADOR S.A. 
  

160896 
PRODUCTORA AGROINDUSTRIAL ESPINOSA 
VILLAGOMEZ CIA. LTDA. 
  

160898 VEREMARINC CIA. LTDA. 
  

160941 FERNANDEZ 8 GABELA CIA. LTDA. 
  

160952 SAEESCAPES, ACCESORIOS Y SERVICIOS S.A. 
  

160955 COMFORT LIFE COMPAÑIA LIMITADA 
  

160992 MUNDOSOLUCIÓN S.A. 
  

160995 
CONSTRUCTORA DE SOLIDOS CIMIENTOS NOBESCI 
SA.   

160999 CONSTRUCTORA GUERRERO AGUIRRE CIA. LTDA. 
  

161009 
CORPORACION ANDINA DE REPRESENTACIONES 
ANDIREPRESENT S.A. 
  

161037 SPOTLIGHT CIA. LTDA.   

161053 
ASESORIA TRIBUTARIA LEGAL Y CONTABLE ATLYCONT 
CIA. LTDA. 
  

161063 MILANDAGROUP S.A. 
  

161070 DAPALAUTO S.A. 
  

161078 
EXPERTOS EN MAQUINARIAS PESADAS MAQTOREK 
CIA, LTDA. 
  

161090 LIFEHOME PRODUCTS CIA. LTDA. 
    161094   ICED TV CIA. LTDA. 
  

  

 



  

  

  

SUPIRINTENDENCIA 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- ” 1 Y 3 8 

161096 | PASEPRISEGUR CIA. LTDA. 
161099 | BARRELLA ASOCIADOS CIA. LTDA. 
161112 | MULTISERVILEX CIA. LTDA. 
161127 | RET INMOBILIARIA S.A. 
161134 | SERVICIOS Y SISTEMAS GALAPAGOSISTEM CIA. LTDA. 
161138 | INMOLEGAL ABOGADOS INMOBILIARIOS S.A. 

161150 | COMERCIALIZADORA EGUIROM S.A. 
161167 | LUIS ARANCIBIA CIA. LTDA. 
161168 | GREENEXPLORER CIA. LTDA. 

161170 | PHARMADELEX CIA. LTDA. 
161184 | DYNAMIQUECORP S.A. 

161190 | MAGICWORLD TRAVEL S.A. 
161196 | SCHLEGEL 8 SEGOVIA SERVICES CIA. LTDA. 

OPERACIONES RIO NAPO COMPAÑIA DE ECONOMIA 
161201 | MIXTA 

CORPORACION HADLER 8: KLAUS BUSINESS GROUP 
161203 | SA. 
161205 | USHIMANA FARMACEUTIC USHIMANAFARMA S.A. 

161207 | INTEGRATELIFE CORPORATION S.A. 
COMPAÑIA DE CONSTRUCCION TANDALLA O.S.T. 

161210 | CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 
de 5 diciembre de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

NDAZO 
ISOLUCION 

  

RMCC/ 
Exp. Varios 

31JUL 2015


